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Vastuskiri toimetulekutoetuse maksmise  

tingimustest 

 

Lugupeetud õiguskantsler 

 

Tänan Teid Riigikogu sotsiaalkomisjonile saadetud kirja eest. Palute komisjonilt selgitusi, 

miks toimetulekutoetuse maksmisel koheldakse õppureid vanuse alusel erinevalt. 

 

Riigikogu sotsiaalkomisjon arutas Teie kirjas toodud probleemistikku oma 30. aprilli istungil. 

Istungil osalejad tõdesid, et vanuselisele diskrimineerimisele põhjendust olla ei saa ning 

lahendusvariandina pakuti välja võimalust anda kohalikule omavalitsusele 21-24. aastastele 

õppivatele noortele toimetulekutoetuse määramisel kaalutlusõigus. Teise variandina pakuti 

välja õpilaste vanusepiiri alandamist 21. eluaastani ja sellega oleks seos ka perekonnaseaduses 

sätestatud ülalpidamiskohustuse ülempiiriga. Lepiti kokku, et Sotsiaalministeerium analüüsib 

mõlemat varianti ja esitab analüüsi tulemused sotsiaalkomisjonile mai kuu lõpuks. Kui 

analüüsi tulemused tulevad kokkulepitud ajal, toimub teema jätkuarutelu veel enne 

kevadistungijärgu lõppu.  

 

Täiendavalt lisan juurde, et õpilase vanusepiir lisandus toimetulekutoetuse regulatsiooni 

sotsiaalhoolekande seaduse, tööturuteenuste ja -toetuste seaduse ning teiste seaduste 

muutmise seaduse eelnõu (693 SE) menetlemise käigus. Selle ettepaneku  esitas 

sotsiaalkomisjon Sotsiaalministeeriumi arvamusele/ettepanekule tuginedes. Eelnõu teise 

lugemise seletuskirjas on kirjeldatud, millal loetakse õpilane ja üliõpilane perekonnaliikmete 

hulka. Uue regulatsiooniga toodi sisse kuni 24-aastase vanusepiir ehk alates 25. eluaastast ei 

ole õpilane ja üliõpilane oma perekonnaliikmete sissetulekutega seotud ja võib omaette 

leibkonnana taotleda toimetulekutoetust. Sarnast 24. eluaasta vanusepiiri kasutatakse ka 

õppetoetuste ja õppelaenu seaduses vajaduspõhise õppetoetuse määramisel. Tegemist on 

kokkuleppelise vanusega, mis ei lähtu isiku individuaalsetest eripäradest. Lähtutud on 

eeldusest, et õpilane ja üliõpilane on perega seotud seni kuni ta õpib ja et mõlemad vanemad 

toetavad oma järeltulijat ka juhul, kui nad ei ela enam temaga koos.  
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